Директору МОУ «Шипицынская СОШ» Басалаевой Е.С.
от  ______________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
тел. (дом., раб, моб.) _______________________________________________
место работы (название полностью) ___________________________________
__________________________________________________________________

должность_________________________________________________________
домашний адрес____________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять моего ребёнка в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием «Детство» на 1-ю смену (с 29 мая по 19 июня 2024г):
	Ф.И.О. ребенка (полностью)
	число, месяц,

год рождения
	Класс, школа

            Данное заявление принимается при наличии документов (согласно распоряжению Управления по социальной политике администрации Котласского муниципального округа Архангельской области № 103-р от 15.04.2024 года «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время 2024 года», в целях обеспечения социальных гарантий отдыха, оздоровления и занятости детей, организованного проведения летней оздоровительной кампании):
1. копии свидетельства о рождении и (или) копии паспорта ребенка, достигшего возраста 14 лет;
2. документ, подтверждающий фактическое пребывание ребенка на территории Архангельской области сроком не менее 3 месяцев (свидетельство о регистрации по месту жительства);

3. копию документа, удостоверяющего личность заявителя (копия паспорта родителя (законного представителя);
4. документ, подтверждающий определенный статус семьи: для многодетной семьи – копия

Удостоверения многодетной семьи; постановление об опеке (усыновлении); справки об инвалидности (ОВЗ) и другие.
5. договор об организации отдыха и оздоровления детей в пришкольном лагере дневного пребывания.
С режимом работы лагеря, правилами внутреннего распорядка, программой работы ознакомлен.
Сообщаю, что мой ребенок в конце рабочего дня может уходить (уезжать) из лагеря _____________________________________________________________________________________

(самостоятельно; в сопровождении взрослых, указать кого)
дата ________________________                               _________________/ ___________________________

                                                                                                   подпись                       расшифровка
Даю свое согласие на обработку в лагере с дневным пребыванием на базе МОУ «Шипицынская СОШ» персональных данных меня и моего несовершеннолетнего ребенка ____________________________________, относящихся исключительно к перечисленным категориям персональных данных: паспортные данные, данные свидетельства о рождении; данные медицинской карты; адрес проживания ребенка.

Даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих целях: обеспечения организации отдыха и оздоровления ребенка.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, а также осуществление любых иных действий с персональными данными, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

         МОУ «Шипицынская СОШ» гарантирует, что обработка личных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

дата ________________________                               ____________________/ ___________________________
                                                                                                   подпись                           расшифровка